specialiter dicti Alexandra vestigiis inhaerentes, hujusmodi sup-

plicationibus inclinati, tune omnia et singula privilegia et gratias

praedicta prout eisdem Ordinis Abbatibus et Conventibus gratiose

sunt concessa, rata habentes et grata, ea auctoritate Apostolica
ex certa scientia confirmamus et Apost. Sedis patrocinio com-

munimus, supplentes omnes defectus, si qui forsitan intervenerint

in eisdem praedecessoris dicti nostri litteris, inserentes prout in

eisdem litteris continetur. Cum autem sicut accepimus nonnulli

[224
b
] dubitent an hujus exemptio et liberatio, tam ad ea quae

legis jurisdictionis quam quae legis Diocesani existunt, se exten-

dant, nos, qui pacem et concordiam volumus singulorum, ad
tollendum hujusmodi ambiguitatis scrupulum 1 ex certa nostra

1
Ambiguetat' scrapulum.
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scientia declaramus nostrae intentionis existere, quod exemptio
et liberatio hujus dicti prasdec. [nostri], et confirmatio nostra

praedicta, ad quascunque jura Episcopalia, tarn de lege jurisdic-

tionis quam Diocesani existentis, se extendant, necnon monachos

dicti Ordinis, ecclesias, grangias et domos, Abbates et Conventus,
et loca praefata quae sunt ad praesens et erunt pro tempore

[futuro], ab omni jure et jurisdictione Ep'orum et aliorum judi-

cum Ordinariorum, 1 tam in hiis quae de lege jurisdictionis quam
Diocesani existunt, auctoritate Apostolica ex eadeni certa scientia,

tenore praesentium, prorsus eximimus et penitus liberamus : Ita

quod Monachi, Abbates et Conventus, necnon et loca eadem de

caetero aliqua ratione vel causa, praetextu alicujus [criminis] sive

delicti 2 vel facti, vel quid fieri contigerit, aut ratione parochi-

anorum sive populi, vel alio quovis quaesito colore, ab Ep'is seu

aliis judicibus Ordinariis locorum praedictorum, in quibus hujus-

modi Monachi et loca consistunt vel consistent, non possint

[224
b col. 2] quomodolibet molestari, Decernentes omnes

excommunicationis, suspensionis et interdict! sententias irritas

et inanes, si quas in dictos Abbates et Conventus vel eorum

aliquos, aut Monachos, seu quaelibet loca dicti Ordinis per quos-

cunque Ep'os aut alios praelatos, vel judices ordinaries promul-

gatas et promuigandas, aut quicquid in contrarium, scienter vel

ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit im-

posterum attemptari. Nulli ergo etc. nostrae dictae declarationis,

voluntatis, exemptionis, liberationis et constitutions infringere.

Si quis autem etc. Data Roma apud S. Petntm, xii Kal. Maii,

Pontificatus nostri [A] xii[].

[Ff. 225, 226 blank.]

* Ordinareorum. * Rclicti.
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[COLLECTION OF BULLS OF PRIVILEGE ETC. BY POPES

CLEMENT V. AND CLEMENT VI.]

[227] Clemens,

[CCCLVI. RATIFICATION BY POPE CLEMENT V. OF A BULL
OF POPE LUCIUS III., DECLARING ALL SENTENCES PRO-

NOUNCED AGAINST THE CISTERCIAN ORDER, BY WHAT-
SOEVER AUTHORITY, VOID AND OF NO FORCE, AND ADDING
THAT NO ABBOT BELONGING TO THE ORDER SHOULD DO
MORE THAN MAKE A SIMPLE PROFESSION.]

l&atificatio Bullae quod gententi'ae pec 4DrtimatioS in pecgonag

Ctgterc, <5Prt)mi0 larae Decermmtuc iccitae et inaneg;
et quofc in benefcicttonito &bbatum ea 0int

dp't forma content[i] ere, i.

Clemens Efius etc. Quoddam privilegium felicis recordationis 1

Lncii Papa iii., praedec. nostri, vobis et Mon[asteriis]vestris,

eorumque Fratribus concessum, nobis ex parte vestra praesen-

tatum, inspeximus diligenter, cujus tenor de verbo ad verbum

tails est : Lucius Ep'us etc. dilectis filiis, Abbati Cistercii, et

universis co-Abbatibus ejus sub eodem Ordine Domino servien-

tibus, salutem et Apost. benedictionem. Monasticae sinceritatis

disciplina quam in puritate Ordinis quern tenetis ./Eterni Con-

ditoris providentia restauravit, illam semper invenit in Apost.
Sede clementiam, qua et vobis et in Domino propositum virtuti

accresceret, et aliorum [227 col. 2] devotio vestris provocaretur

exemplis, ut per caelestium semitam mandatorum ad propositum
felicitatis bravium festinaret. Inter caetera vero, licet Ordo
vester ea se servaverit Diocesanis Episcopis humilitate subjectum

ut, salvis originalibus institutis, eorum semper vellet magisterio

subjacere, illud tamen hactenus de favore ac protectione Apost.
Sedis optinuit, ut nullus in Monasteria vel Abbates Ordinis

* Rector.
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memorati quamlibet ecclesiasticam sententiam promeret, vel

personas in eodem Ordine constitutes excommunicationis vel

suspensions seu interdicti promulgatione gravaret. Quia vero,

frigescente caritate multorum, usque adeo malitia noscitur un-

dasse 1 ut nonnulli eorum qui Ecclesiis Dei modernis temporibus

praelati transgrediuntur terminos ab antiquioribus constitutes, in

vestrum specialiter Ordinem indebitam exercere non dubitent

ultionem, praesentium litterarum inscriptione statuimus, et auc-

toritate Apost. confirmamus, ut nulli omnino liceat in vos [227^]

vel Monasteria vestra, seu Fratres inibi constitutos, contra id